
Fotografií se vracíme k návštěvě Svatého otce na brněnském letišti. U letadla ho
vítala skupina krojovaných párů. Byl mezi nimi i jeden pár z Blažovic. 
K článku na str. 3. Foto Vl. Kuklínek
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Ze zasedání ZO Blažovice
7. října 2009
• ZO schválilo regulativ zástavby ro-

dinných domů v lokalitě Pod
Kostelem.

• ZO schválilo výjimku z počtu žáků
v základní škole a případné dofinan-
cování přímých nákladů na vzdělává-
ní na školní rok 2009/2010.

• ZO schválilo uzavření Smlouvy
o věcném břemenu mezi Obcí
Blažovice a společností E.ON Česká
republika, s.r.o. na parcele č. 653/1
v k. ú. Blažovice.

• Starosta obce poděkoval všem, kteří
se podíleli na přípravě a realizaci
Svatováclavského běhu.

• Starosta obce poděkoval všem, kteří
připravili výstavu „Šikovné ruce
dříve i dnes“, a také těm, kteří
ochotně zapůjčili exponáty.

• Starosta poděkoval SDH za pomoc
při hašení požáru v Holubicích. 

Připravila M. Kalábová

Obecní úřad informuje
Řidičské průkazy, vydané od 1. ledna 1994 do 31. prosince 2000 jsou jejich

držitelé povinni vyměnit do 31. prosince 2010. Povinná výměna řidičských prů-
kazů probíhá na odboru dopravy Městského úřadu Šlapanice. Je osvobozena
správního poplatku. S sebou je nutné vzít platný doklad totožnosti (občanský prů-
kaz, pas), jednu fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm a řidičský průkaz, kterému
končí platnost. Nový řidičský průkaz bude vydán do 20 dnů ode dne podání žá-
dosti (popř. do 5 pracovních dnů po úhradě správního poplatku 500 Kč). 

Úřední hodiny odboru dopravy MěÚ Šlapanice, Opuštěná 9/2, Brno:
pondělí 8.00 - 17.00 
úterý 8.00 - 14.00
středa 8.00 - 17.00

Živnostenský úřad upozorňuje podnikatele, že mají povinnost hlásit
 živnostenskému úřadu veškeré změny údajů a dokladů obsažených v ohlášení
živnosti. Zejména se jedná o změnu adresy bydliště. Do 15 dnů od doby, kdy na
ohlašovně obce změnu bydliště ohlásili a ta jim na občanském průkaze odstřihla
příslušný rožek a vydala potvrzení o změně, musí tuto změnu nahlásit také na
živnostenský úřad. Bohužel se často stává, že přijdou až po lhůtě s novým ob-
čanským průkazem, kde nové bydliště je již uvedeno. Podnikatelům, kteří lhůtu
15 dnů nedodrží, musí živnostenský úřad dle současné dikce uložit pokutu.

M. Kalábová
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Po dlouhém rozhodování jsme do-
spěli k názoru, že pro zbudování nové-
ho Mateřského centra bude opravdu
nejlepší sokolské hřiště. Šli jsme přímo
za majitelem objektu, kterým je
Tělovýchovná jednota Blažovice. Po
několika schůzkách jsme nakonec se-
psali nájemní smlouvu. TJ Blažovice,
zastoupená panem Vlasákem, byla ne-
smírně ochotná, vstřícná a ve všem se
nám snaží pomáhat. Prostory nám
okamžitě vyklidila a uvolnila, abychom
mohli co nejdříve začít s rekonstrukcí. 

Vzhledem k tomu, že nám počasí
zatím docela přálo, mohli jsme první se-
tkání maminek uspořádat už 2. září
2009 na venkovním hřišti. Maminky
s dětmi se zúčastnily opravdu v hojném
počtu, dokonce přišli i dva tatínci. Byl
to moc hezký den, kdy jsme mohli
všechny seznámit s tím, co bychom
chtěli v prostorech vytvořit. Ma -
minkám jsme zodpověděli všechny
otázky o provozu, o připravovaných ak-
cích a o podmínkách členství.

Jakmile začal pravidelný provoz na
venkovním hřišti, maminky se začaly
scházet a pomaličku se naše řady rozši-
řovaly o nové členky. V součastné době
jsme se rozrostli na 20 členů. Není
to sice mnoho, ale jsme rádi, že se to
dětem líbí, maminky jsou spokojené,
a věříme, že se k nám další členky při-
hlásí.

Jak už tomu bývá, hned na začátku
se potýkáme s problémem jménem fi-
nance.

Bez peněz se strašně špatně něco
buduje. Obzvlášť když si musíme vše
sami zajistit a nikdo nám nic zadarmo
nedá. Rozhodli jsme, že se o zdroj peněz
musíme postarat sami, a proto jsme se
s obrovskou podporou TJ Blažovice a
sdružení Vévoda vrhli na první propa-
gační kampaň, která se konala 28. září
2009 na fotbalovém hřišti, kde v té době
probíhal Svatováclavský běh. Tato kam-
paň byla pro naše centrum takovým od-
razovým můstkem od dna. Díky šikov-
ným členkám našeho centra, které
napekly a ukuchtily samé dobroty, jsme

pro naše centrum získali 2500,- Kč,
které padnou do nejnutnějších oprav.
Pro malé děti jsme měli připravený ská-
kací hrad se skluzavkou a pro ty větší
čokoládové palačinky.

Protože se tato akce všem moc líbi-

la, domluvili jsme se s obcí, že zajistíme
sladké občerstvení včetně francouz-
ských palačinek i pro návštěvníky při-
pravované výstavy „Šikovné ruce včera
i dnes“.

Veliké poděkování v tomto případě
patří nejenom obci, ale hlavně a přede-
vším Sboru dobrovolných hasičů, kteří
nám umožnili se této akce zúčastnit.
Samozřejmě nemůžeme zapomenout
ani na tatínky, kterým patří velký dík za
hlídání dětí při našich akcích. Tato akce
byla také úspěšná. Díky dobrovolným
příspěvkům se nám podařilo pro MC
získat další 2.000,- Kč, které opět pad-
nou do rekonstrukce. Ještě nám však
chybí cca 90.000,- Kč, abychom to do-
táhli do konce. Pokud byste chtěli po-

moct a napadalo vás, jak se k těmto pe-
nězům dostat, budeme rádi. My to bo-
hužel umíme pouze prací, která pro
matky na mateřské dovolené příliš není. 

Je nám jasné, že v době finanční
krize je slovo sponzorský dar skoro tre-
stným činem, ale věřím, že se mezi
vámi najde pár lidí, kteří budou schopni
nám pomoci. Nechceme chodit dům od

domu a žebrat o dary, chceme, abyste
sami zvážili, jestli by to pro vás nebyla
zátěž odebrat ze svého krajíce kousek
kůrky. Každý sponzor, ať už malý nebo
velký, bude zveřejněn na našich webo-
vých stránkách a darovací smlouva je
pro nás samozřejmostí.

Samozřejmě se pokoušíme i o dota-
ce od různých státních institucí, ale vše
dlouho trvá.

Museli jsme vypracovat projekt, vy-
plnit spoustu žádostí, sepsat předběžný
rozpočet a zajistit spoustu dokumentů.
V součastné době jsou žádosti podány
a čekáme na jejich vyřízení.

O rozhodnutí vás budeme informo-
vat. Renata Höklová. 

Foto z archívu autorky 

Mateřské centrum Balónky, o. s.

Akce MC Balónky
17. 10. 2009 Dětská burza v Kulturním domě Blažovice
28. 10. 2009 Drakyáda, místo bude upřesněno
28. 11. 2009 Propagace MC Balónky na bitvě u Slavkova (možná budou

i palačinky)
8. 12. 2009 Zdobení vánočních perníčků

17. 12. 2009 Pošleme Ježíškovi vánoční přání horkovzdušnými balóny

Více informací se dozvíte na našich stránkách, nebo osobně v MC na ulici Nová
www.mcbalonky.webnode.cz

Charita oznamuje
Sbírka pro středisko Úpice proběh-

ne v sobotu 14. 11. 2009 od 7 do 9
hodin před OÚ. Bližší informace
u paní L. Kubínkové, Zahradní 305.
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Jeden večer přišla Zdislava Černá
s tím, jestli bych nešel v kroji na setká-
ní se Svatým otcem. Bez okolků jsem
kývl. Na začátku září mi přišla obálka a
v ní byla brožůrka, vstupenka a dopis.
V dopise stálo, že jsme byli vybráni
mezi 10 párů, které budou vítat Svatého
otce u letadla. Později jsem se dozvěděl,
že to bylo díky bleskové reakci našeho
otce Josefa, který ihned odeslal e-mail
na biskupství s našimi jmény. Tímto mu
děkuji za celoživotní zážitek.

V neděli to vypadalo takhle: Na mši
se Svatým otcem Benedikem XVI.
jsme se se Zdislavou vypravili brzo
ráno (5:20). Jeli jsme autem do
Šlapanic, kde jsme zaparkovali u kina a
dál pokračovali pěšky. Po cestě na le-
tiště jsme potkali spoustu policistů.
Jedni se nás ptali, odkud jsme. Nevím
proč, ale tipovali Šardice. Šli jsme ještě
za tmy cestou kolem kolejí směrem do
Slatiny. Mezi poli, jako maják, zářilo
osvětlené podium.

Když jsme po menších komplikacích
našli stan pro „krojované“, oznámili
nám, že jsme první krojovaní, kteří do-
razili. Od doby našeho příchodu do cca
7 hod. jsme potkali spoustu Blažováků.
Také jsme potkali otce Jana Nekudu, se
kterým jsme společně s Vojtou a
Anežkou Dvořákovými (kteří byli také
v kroji) prohodili pár vět. Přibližně
v 7:10 jsme se shromáždili ve stanu,
abychom se seřadili podle předem ur-

čeného pořadí mezi krojované, kteří
půjdou přivítat Svatého otce na červený
koberec po přistání letadla. V čele byl
pár z Hodonína, druhý stál pár
z Hrušek a třetí byly Blažovice. Ze
stanu pro krojované jsme odcházeli
plnícím se areálem směrem k příletové
hale. Během cesty jsme míjeli krojova-
né Kovalovčáky, Mistříňáky a Mi lo -
čáky. Po příchodu do haly jsme prochá-
zeli detektorem kovů, potom jsme
čekali v místnosti s výhledem na přis-
távací dráhu. Byla to nekonečná doba.
Jako první přijeli za policejního dopro-
vodu primátor města Brna Roman
Onderka a hejtman Jiho moravského
kraje Jaroslav Hašek s manželkou.
V 8:50 přistál první vládní speciál
s panem prezidentem ČR Václavem
Klausem a paní Klausovou a spoustou
osobních strážců a jiných osob v čer-
ném. Přibližně v 9:15 jsme byli upozor-
něni, že v 9:20 přistane Svatý otec.
V 9:20 skutečně dosedlo letadlo na
přistávací dráhu brněnského letiště.
Seřadili jsme se u koberce (stáli jsme
se Zdislavou třetí od schůdků letadla),
otevřely se dveře a vyšel Svatý otec,
sestoupil po schodech, kde ho přivítal
prezident republiky pan Klaus.
Mimochodem pan Václav Klaus nám
ještě před přistáním letadla řekl, že
nám to všem moc sluší. Svatý otec
s panem prezidentem prošli kolem nás
směrem k papamobilu. Společně s námi

vítali Svatého otce příslušníci
Městského střeleckého sboru v histo-
rických rakousko-uherských unifor-
mách a cimbálová muzika, která hrála
„Jede šohaj z Vídňa“. Po odjezdu pape-
že papamobilem jsme prošli halou a šli
jsme zpět do areálu. Vstřebával jsem
dojmy, byl jsem trochu v šoku… Dvě
významné osobnosti světového formá-
tu stály necelý metr ode mě. Probralo
mě až tleskání lidí, když jsme prochá-
zeli osou areálu směrem ke kotvě.
Podíval jsem se, zda nebráníme papa-
mobilu v cestě, ale lidi kolem nás tles-
kali našemu desetičlennému průvodu
v krojích. Další nezapomenutelný pocit.

Přišli jsme až ke svému sektoru,
kde jsme zůstali po dobu konání mše
svaté. Za námi stáli krojovaní ze Sivic a
myslím že Mistříňáci. Po skončení mše
jsme rychle šli k blízkému hrazení a
znovu kolem nás projížděl Svatý otec
v papamobilu.  Když se papamobil ztra-
til z dohledu, vydali jsme se ke stanu,
kde jsme měli věci. Poutníci si nás pří-
ležitostně fotili. Ve stanu jsme se roz-
loučili s ostatními, „Hrušákům“ jsme
popřáli šťastné hledání autobusu a po 8
hodinách jsme se vydali na zpáteční
cestu do Šlapanic ke kinu. 

Byl to pro mě zážitek na celý život.
Děkuji tímto Zdislavě, že mně vzala s
sebou a všechno domluvila a mamce
děkuji za nachystání kroje.

Petr Pleva, ml. 

V letošním roce v srpnu se uskuteč-
nila pěší pouť na Svatou horu
u Příbrami. Dlouho jsem se na tuto
pouť těšil. Cestou jsem tlačil kolo
a někdy se i kousek svezl. Pro pěší to
bylo 290 km a my „cyklochodci“ jsme
naměřili 315 km. Zažil jsem spoustu
krásných zážitků, např. brzičká ranní
mše svatá v Rajhradě, návštěva koste-
lů v Telči, nocleh v Nové Říši, koupání
v rybníku Velký pařezák a hodně ji-
ných. Nejkrásnější zážitek byl těsně
před cílem, když jsme vyšli z lesa
a před námi se tyčila bazilika. Cestu
zpátky jsem s taťkem, panem
Kašpaříkem, panem Kuklínkem a Re -
natou Zouharovou absolvoval na kole.
V sobotu jsme přespali u otce
Bohuslava Richtera v Milíně. Druhou

noc jsme strávili nedaleko Batelova
u Třeště. Usnuli jsme v „penzionu u tří
břízek“ a probudili jsme se v kopřivách
v nedalekém „hotelu pod zeleným
dubem“. V pondělí po překonání kopců
Vysočiny jsme konečně dorazili na pa-

horkatinu rodné Moravy. Když jsme
uviděli známé tři kopečky Pálavy,
srdce zaplesalo radostí. Už jsme doma!
V 18.30 hod. jsme konečně dorazili do
Blažovic. Moc se mi to líbilo a příště
půjdu zase. Jiří Pleva

Jak jsme vítali Svatého otce v kroji

Pěší pouť do PPřřííbbrraammii
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(Z článku „Hirt s Kubínkem si
plácli s monackým knížetem“, uve-
řejněném na www.etriatlon.cz)

František Kubínek se 20. září v Mo-
naku stal mistrem světa v kategorii
juniorů do 21 let v neolympijské spor-
tovní disciplíně BIATHE. 

BIATHE je trojboj, který je složený
z běhu na 1500 m na silnici, dále z pla-
vání na 200 m v moři a znovu z běhu na
1500 m na silnici. Všechny tři disciplíny
na sebe bezprostředně navazují a cílem
je dosáhnout co nejlepšího času. 

Patronem šampionátu v nové disci-
plíně byl monacký kníže Albert II., sám
vynikající sportovec a účastník olympij-
ských her. Slavnostní zahájení a ukon-
čení šampionátu se konalo v luxusním
KONGRESOVÉM CENTRU v Mo-
naku. Vyhlášení sportovních výsledků
probíhalo přímo na pláži v Monaku za
přítomnosti diváků, kteří obdivovali
sportovní výkonnost všestranných spor-
tovců - triatletů a moderních pětibojařů. 

Po doběhu do cíle František Kubínek
odešel na dopingovou kontrolu, kde

strávil skoro 3 hodiny, takže neviděl
závod mužů a žen - dokonce všichni,
v čele s knížetem Albertem II., museli
čekat, než přijde. Naštěstí měli trpěli-
vost a kníže Albert mu předal zlatou

medaili a zahráli na jeho počest českou
hymnu.

Františku, byl jsi spokojen se
svým výkonem?

Velice. Přece jen, stát se mistrem
světa je zážitek na celý život… 

Co tě nejvíce nadchlo na Mo-
naku?

Celé město je úžasné. Nejvíce se mi
líbil rám kola Lance Armstronga, který
byl vystaven v parku.  

Máš nějaký zajímavý zážitek?
Osobně jsem se setkal s knížetem

Albertem II. Dokonce na mě musel 30
minut čekat, když jsem byl na dopin-
govce. 

Příští ročník šampionátu v BIATHE
se koná na Kubě a tam by měl Franti-
šek Kubínek obhajovat své letošní
zlato. Vybrala M. K.

Za všechny Blažováky blahopře-
jeme Františku Kubínkovi k titulu
juniorského mistra světa. R. R.

František Kubínek - juniorský mistr světa v biathe

www.domy-blazovice.cz

  ekonomicky řešené stavby
  dispozice 4+kk
  dvě obytná podlaží
  užitná plocha domu 155,3 m2

  garáž a venkovní parkovací plocha
  chodníky a vjezdy ze zámkové dlažby
  pozemek s celkovou výměrou parcely od 358 do 732 m2

  pozemky pro individuální výstavbu s rozlohou 518 až 909 m2

Kontakt:
tel.:  +420 549 128 193
mobil:  +420 607 553 994

NOVOSTAVBY RODINNÝCH DOMŮ A POZEMKY

inzerce
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V žákovských kategoriích bojovalo
o medaile 133 účastníků. Z blažovic-
kých dětí se na stupně vítězů probojo-
vali v benjamincích Kateřina Bártková
s Patrikem Daňkem na 1. místo
a Veronika Mazálková s Filipem
Dvořákem na 2. místo. V nejmladších
žácích se umístili Marie Daňková a
Štěpán Buček na 3. místě a v mladších
žácích Lenka Štěpánková na 3. místě.
Nejmladšími závodníky, kteří se posta-
vili na start, byli Dominika Daňková a
Erik Tihelka.

Po připomínce Dne státnosti státní
hymnou si účastníci po lidovém běhu
připomněli památku kamaráda
A. Plcha, který zde při třetím ročníku
dokončil svoji životní pouť. 

Běžecké pole závodu Memoriálu
A. Plcha na 6 km i hlavního závodu na
11 km vedl hrdina cyklistických závo-
dů Tour de France, Giro d’Italia a špa-
nělské Vuelty Josef Zimovčák na histo-
rickém kole a absolvoval je i mistr
světa na replice dřevěné drezíny Ivan
Křivánek. Mezi dalšími sportovními
osobnostmi se na startu objevil i úča-
stník světových „ironmanů“ (dlouhý

triatlon: 3,8 km plavání, 180 km kolo a
42 km běh) Petr Vabroušek.

Při rekordní účasti 58 běžců na 6 km
a 202 běžců na 11 km zvítězil v obou
závodech Martin Kučera z VSK Uni -
ver zita Brno. V sobotu vyhrál v Pra  ze
běh do schodů Run-Up, v neděli skon-
čil pátý v Běchovicích a v pondělí za-
vršil náročný víkend dvěma vítěznými
starty v Blažovicích. V ženách zvítězila
v závodě na 6 km Michaela Hlavatá
z ACP Olymp. Z nejlepších blažovic-
kých borců se umístil F. Kubínek ml.
na 4. místě, M. Klaška na 10. místě a
Jan Bílek na 11. místě. Z dívek Tereza
Kalábová v kategorii dorostenek obsa-
dila 2. místo a celkově skončila na 43.
místě. 

V hlavním závodě zvítězila v katego-
rii žen Irena Petříková z AHA Vyškov.
Z domácích byl nejrychlejší Tomáš
Bílek (58. místo), Pavel Kašpařík (75.
místo) a Miroslav Bílek (104. místo).

Nejstaršími účastníky hlavního zá-
vodu byli Václav Culka z Kostelce nad
Orlicí (ročník 1935) a domácí borec Jan
Kašpařík (ročník 1936).

Po vyhodnocení všech dnešních zá-

vodů se v režii brněnské Univerzity a
firmy Adidas uskutečnilo závěrečné
vyhodnocení ,,Jihomoravské běžecké
tour 2009“. V kategorii mužů 50-54 let
obsadil F. Kubínek st. 5. místo.
Starosta obce V. Kuklínek převzal
pohár pro pořádající obec. K pohodové-
mu odpoledni přispěla i cimbálová ka-
pela Šmytec.

Společnost přátel Svatováclavského
běhu sdružení Vévoda děkuje za spolu-
práci všem, kdo se jakkoliv podíleli na
úspěšném průběhu 6. ročníku Sva to -
václavského běhu.

Tradiční Blažovickou pohostinnost
zajišťovali u občerstvení a udírny čle-
nové TJ, firma Petra Dohnálka u pečín-
ky a Radek Hamrla u burčáku. Bez -
pečnost na silnici zajišťovali dobrovolní
hasiči, žákovské kategorie měla na sta-
rost jednota Orla. Poděkování patří
také obci za přípravu areálu a všem
sponzorům.

Kompletní výsledky a článek k běhu
najdete na www.behy.cz, www.mara-
ton.cz

Televizní záznam na www.tv21.cz
Foto na http://kocicky.rajce.idnes.cz

Společnost přátel Svatováclavského
běhu-sdružení Vévoda, F. Kubínek

VI. ročníku Svatováclavského běhu dominoval Martin Kučera
Nádherné letní počasí provázelo letošní Svatováclavský běh a přiláka-

lo do Blažovic rekordní počet účastníků. 
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Ve dnech 20. - 23. srpna se v Kro -
měříži uskutečnily oslavy 100 let Orla.
Sešlo se mnoho lidí, protože program
byl opravdu pestrý a přizpůsobený pro
všechny věkové kategorie. Blažovice
reprezentovala na oslavách rodina
Dvořákova.

V programu jsme našli jak sportovní
aktivity a soutěže, které mnozí z nás
ani neznáme, tak i soutěže pro rodiny,
různé workshopy, přednášky a samo -
zřejmě i spoustu kultury v podobě di-

vadel, koncertů a kouzelnických před-
stavení. V sobotu 22. srpna se mimo
jiné odehrál kuželkářský turnaj  čtyř -
členných družstev a tak naše rodina
neváhala a hned dvě družstva sestavila.
Průběh hry byl napínavý a zábavný.
Nakonec z devíti družstev vyhrál Orel
Blažovice v sestavě Dominik, Vojtěch,
Pavel a Jiří Dvořák starší. Kdo se neza-
pojil v turnaji, mohl si zacvičit aerobik,
zatančit latinsko-americké nebo stan-
dardní tance. Někteří sledovali dění na

hlavním podiu, kde neustále probíhal
program. Sobota vyvrcholila předává-
ním cen na hlavním podiu, odkud si
i rodina Dvořákova odnesla pohár v po-
době kuželky. I když v sobotu odpoled-
ne začalo vytrvale pršet, den se  po -
dařil. Večer pokračoval koncertem
Marty Kubišové a skupiny Čechomor.
V neděli se vše přesunulo na Hostýn,
kde bylo setkání zakončeno mší sva-
tou. Přesto, že jsme se nezúčastnili ce-
lého programu, moc se nám líbil i s cel-
kovou atmosférou tohoto setkání. 

Anežka Dvořáková

Období prázdnin a dovolených pro-
běhlo celkem v poklidu a tak jsme si
všichni mohli užívat pěkného počasí.
V uplynulém období jsme vypomáhali

při letních sportovních akcích sdružení „Vévoda“.
Dne 3. září se konalo námětové cvičení členů zásahové

jednotky, které splnilo svůj účel. Prověřilo připravenost
jednotky pomoci v případě potřeby.

Následoval třídenní pobyt mladých hasičů v Jedovnicích.
Účast jen pěti dětí byla malá a v příštím roce bude třeba zvá-
žit, zda tuto akci pořádat.

Odpoledne 23. září se ozvala siréna, která svolávala členy
zásahového družstva k pomoci při hašení požáru demontáž-

ní haly na vrakovišti v Holubicích.
Zasahovalo 17 jednotek. Naše druž-
stvo bylo spolu s jiříkovickým určeno

k doplňování hasících cisteren a po 16 minutách od vyhlá-
šení poplachu již plnilo první cisternu.

Účast našich zástupců při organizování Svato -
václavského běhu byla náročná. Zvládnout veliký počet
 závodníků na hřišti TJ Blažovice a jejich bezpečnost na kři-
žovatkách a komunikacích nebylo snadné.

Poslední akcí bylo tradiční Posezení u burčáku, které se vy-
dařilo i díky výstavě „Šikovné ruce dříve i dnes“. Bylo ná-
vštěvníky kladně hodnoceno, někteří dokonce doporučovali
jeho prodloužení na dva dny. Proto všem, kdo se na jeho pří-
pravách podíleli i všem vystavovatelům děkujeme.

Josef Lengál st.
jednatel

Z èinnosti hasièù

Pozor na zloděje
V minulých dnech se v našem regionu objevily případy okra-

dení občanů o nemalé finanční částky. Pachatelé se zaměřují
především na starší občany. Pod falešnou záminkou se vloudí do
bytu či domu, kde odcizí finanční hotovost. 

Několik případů z minulých dní. Žena příjemného vzhledu a
slušně vystupující zazvonila u domu seniorky s tím, že nese pře-
platek za chybně odvedenou daň z nemovitosti. K vrácení peněz
potřebovala rozměnit dvě pětitisícovky. Důchodkyně pozvala
ženu do domu a ze svých úspor ochotně rozměnila. Pachatelka
pak využila její nepozornosti a všechny úspory odcizila. Získala
tak stotisícovou částku. Pachatelé velmi často používají podobné
triky. Prodávají různé zboží, představují se jako pracovníci elekt-
ráren, telekomunikačních firem či vodáren, popř. jako revizoři
nebo státní úředníci. Přichází rovněž se  zprávou o výhře. Často
pracují ve dvojicích. Jeden požádá např. o vodu, či možnost od-
skočit si na záchod. Druhý pak bleskově prohledá dům. 

Policie radí občanům, aby do domu nepouštěli cizí osoby.
Pracovníci firem jako jsou elektrárny, plynárny, vodovody a ka-
nalizace jsou vybaveni firemními průkazy a zpravidla přijíždějí
výrazně označenými služebními automobily. Občané by měli při
jakékoliv pochybnosti případného pracovníka požádat o předlo-
žení průkazu. Na místě je také poznamenání si údajů o pracovní-
kovi, vozidle a jeho registrační značce. Občané si také mohou na
dispečinku firem telefonicky ověřit, zda firma pracovníka do je-
jich domu vyslala. Až potom pracovníka do domu vpustit.

Při jakékoliv pochybnosti a pohybu podezřelých osob po obci
kontaktujte Policii ČR. Na tel. č. 158 jsme připraveni vždy po-
moci. Vedoucí obvodního oddělení npor. Bc. Antonín Krýsa 

Instalatérské práce:
nové rozvody vodovodů a kanalizace
rekonstrukce koupelen a bytových jader
oprava a výměna zařizovacích předmětů
kompletní rozvody v rodinných domech
opravy vodovodů a kanalizace
a další instalatérské práce

Plynařské práce:
prodej a montáž plynových kotlů
výměny, opravy a prodej spotřebičů
kompletní rozvody plynu a jiné plynařské práce

Topenářské práce:
opravy topenářského zařízení
instalace kotlů, topných těles
instalace podlahového topení
instalace radiátorového topení
topenářský servis a další služby

Požadavky uvádějte na adresu:

Milan Kalianko
Blažovice, Okružní 334, 664 08

mob.: 606 944 991, tel./fax: 544 243 070
E-mail: milan.kalianko@seznam.cz

VODA-TOPENÍ-PLYN
OPRAVY-ÚDRŽBA-SERVIS

inzerce

Oslavy 100 let Orla v Kroměříži
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VVýýssttaavvaa  ŠŠiikkoovvnnéé  rruuccee  ddřříívvee  ii  ddnneess
oobbjjeekkttiivveemm  AAlleeššee  MMaazzllaa
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Přišlo jaro jubilejního roku 2000 a s rozvíjejícími se pu-
peny rozkvetl i nápad založit vlastní kapelu. Aktéry této
myšlenky byli Jakub Daněk a Milan Kalianko. Začali zkoušet
na klávesy (samohrajky) a klasickou kytaru (španělku).
Záhy zjistili, že bez bicích nástrojů to nepůjde a tak oslovili
mě (Dominika Daňka), abych za ně sedl. Po krátkém váhání
jsem to zkusil a už mně to zůstalo. Bubny vyřazené z něja-
ké dechové kapely byly značného stáří a nevydávaly zrovna
libé zvuky. Ale hlavně, když bylo na co hrát. Do kapely
vstoupil také David Lob, který začínal hrát na elektrickou
kytaru. Kuba se posunul na baskytaru neznámého původu,
která hrála jen z poloviny. Začátky nejsou nikdy jednoduché!  

Začali jsme tedy zkoušet a rozvíjet naše umělecké vlohy.
Repertoár byl tvořen známými hity, obohacenými o naši
tvorbu. První neformální „koncertík“ se konal u Kalianků ve
sklepě pro pobavení našich kamarádů. První veřejnou akcí
byl koncert v roli předskokana kapele Noční můra při kon-
certě v KD v Blažovicích.

V tomto složení jsme odehráli nejen několik rockových
koncertů, ale díky nadanému Mildovi i pár svateb a oslav.
Pro časové vytížení Milda z kapely odešel a tak jsme zůsta-
li jen tři. Nicméně jsme pokračovali dál. Návštěvnost našich
koncertů byla různá - od 8 návštěvníků až po přibližně 350

lidí, což bylo při vystoupení Ready Kirken v Blažovicích.
Tehdy jsme si zahráli vcelku dosyta, neboť po našem asi ho-
dinovém výstupu přišla půlhodinka koncertu této dnes již
rozpadlé kapely a zbytek večera byl opět na nás. 

V roce 2007 jsme ve studiu nahráli Demo s 5 vybranými
songy. Potom jsme uspořádali již jen jeden koncert v KD.
Inspirace došla, síla jít dál také a tak se naše cesty rozešly.

Za kapelu Magma Dominik Daněk 
Foto: archiv kapely

„Dne 17. října 1929 letěla nad
Blažovicemi vzducholoď. Konala cestu
z Vratislavi do Vídně. Vznášela se ve
výši asi 1000 m jako obrovský stříbroše-
dý  dou tník. Hukot motorů vyrušil všech-
no občanstvo, jež se vyrojilo na ulice a
obdivovalo dílo moderní techniky. Nápis

„Graf Zeppelin“ na vzducholodi byl
jasně čitelný.“ 

F. Kubínek – blažovická kronika

Graf Zeppelin byla nejúspěšnější
vzducholoď z celé éry těchto strojů.
Byla pojmenována po slavném stavite-

li vzducholodí, hraběti Ferdinandu von
Zeppelinovi. Poprvé vzlétla 18. září
1928. Byla dlouhá 236 m a nádrž obsa-
hovala 85 036 m3 vodíku. Její maximál-
ní rychlost byla 130 km/h.

V roce 1929 provedla vzducholoď
propagační dvoutýdenní cestu kolem
zeměkoule jako první létající dopravní
prostředek s platícími pasažéry na pa-
lubě. V květnu 1930 se konal první
zkušební let do Jižní Ameriky a o rok
později tam začala vzducholoď dopra-
vovat pasažéry na pravidelné lince.
V roce 1931 absolvoval Graf Zeppelin
úspěšnou polární výpravu mapující se-
verní pobřeží Ruska. V dalších letech
vzducholoď létala na pravidelné lince
z Německa do Brazílie. Během deseti
let úspěšného provozu urazil Graf
Zeppelin za 17 177 letových hodin (to
jsou 2 roky čistého času) 1 700 000 km,
dopravil 34 000 cestujících a 78 tun
pošty. V roce 1937 byl Graf Zeppelin
vyřazen z provozu a přemístěn do
muzea. V březnu 1940 byl na příkaz
ministra vzdušných sil Hermana
Göringa rozebrán do šrotu.

Z blažovické kroniky a encyklopedie
Wikipedia připravila Marta Kalábová

Z blažovické kroniky
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Blažovické kapely - Magma

Foto: Wikipedia


